
 Bashkia ne proceset e Integrimit Evropian

 Sektori i Integrimit Evropian dhe Koordinimit te Ndihmes se Huaj, ka hartuar kalendarin e aktiviteteve rinore .  Zhvillimin e aktivitete te ndryshme ne menyre qe te rinjte e qytetit tone te aktivizohen ne pune vullnetare apo aktivitete te ndyshme rinore , kulturore , sportive.



Bashkia dhe shoqeria civile. Ne teresi te dhena per grupet e interesit
Te dhena per OJF ,perfaqesuesit e medias, biznesi
Ne bashkine Peqin nuk ka OJF, bashkepunojme me OJF te vendosura ne qytete te tjera.
Kemi media lokale, TV klaudiana.
Sherbimet qe ofrohen nga organizata te ndryshme
Bashkepunojme me OJF,  Medpak, Fondacioni Joscelyn, IDM, Qendra shqiptare per integrimin e njerezve me nevoja te vecanta , QSHINJNV   ,per rinine, per personat me nevoja te vecanta.
Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga shoqeria civile.
Në Peqin në bashkëpunim me Fondacionin Joscelyn eshte ngritur Këshilli Rinor.



Raporte , studime dhe vlersime mbi zbatimin e Programit te transparences . 
Nuk disponojme asnje raport , studime dhe vlersime mbi zbatimin e Programit te transparences.



Strukturat komunitare.Perfshin berjen publike te :

Te dhena per strukturat komunitare ne fshat 
Te dhena per strukturat komunitare ne qytet

Ne Bashkine Peqin nuk ka struktura komunitare

